2023 年８月 24 日

各  位

会社名 三菱ロジスネクスト株式会社

代表者名 代表取締役社長  間野 裕一

 （コード番号 7105 東証スタンダード）

問合せ先 管理本部 総務部長 公受 正道

 （TEL：075－951－7171）

海外連結子会社（孫会社）の工場機能閉鎖に関するお知らせ

当社は、2023 年６月 20 日付開示資料「海外連結子会社孫会社の工場機能閉鎖に関する労働組

合との交渉開始のお知らせ」にて公表しましたとおり、当社 100％出資の海外連結子会社である

Mitsubishi Logisnext Europe B.V.(オランダ、以下「MLE」といいます。）の子会社（当社の孫会

社）である Mitsubishi Logisnext Europe AB（スウェーデン、以下「MLSE」といいます。）の工

場機能閉鎖について労働組合と協議を重ねて参りましたが、この度、協議が終了したことを受け、

本日 2023 年８月 24 日開催の取締役会にて MLSE の工場機能を閉鎖することを決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1.MLSE 工場機能閉鎖の理由

 当社は、2017 年のニチユ三菱フォークリフト株式会社とユニキャリア株式会社の事業統合に

よる発足以降、グローバルでの経営効率化を推進しております。欧州においても組織再編・業

務統合等を順次遂行しておりますが、今般、MLE 傘下の MLSE の工場機能を閉鎖し、MLE 傘下の

Mitsubishi Logisnext Europe Oy（フィンランド）を中心に生産を集約いたします。

2.工場機能を閉鎖する孫会社の概要

（1）名称 Mitsubishi Logisnext Europe AB

（2）所在地 Metallvagen 9 SE-435 82 Molnlycke, Sweden

（3）代表者 Martin Bjorkroth

（4）事業内容 フォークリフト等の製造・販売

（5）資本金 SEK 48,000,000

（6）従業員数 338 人

（7）株主構成 Mitsubishi Logisnext Europe B.V. 100％

（8）設立年月日 1962 年 7 月 26 日

3.生産を集約する孫会社の概要

（1）名称 Mitsubishi Logisnext Europe Oy

（2）所在地 Jampankatu 2, 04440 Järvenpää, Finland

（3）代表者 Janne Polvilampi

（4）事業内容 フォークリフト等の製造・販売

（5）資本金 EUR 500,000

（6）従業員数 399 人

（7）株主構成 Mitsubishi Logisnext Europe B.V. 100％

（8）設立年月日 1942 年 7 月 31 日

4.MLSE 工場機能の閉鎖時期

MLSE の工場機能閉鎖、移管並びに MLFI での生産集約化については、2024 年 12 月完了を予定

しております。

5.業績に与える影響

本件による当社連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後開示すべき事項が発生した

場合は、速やかにお知らせいたします。

以上

＜関連開示資料リンク＞

・2023 年６月 20 日付当社開示資料「海外連結子会社孫会社の工場機能閉鎖に関する労働組合と

の交渉開始のお知らせ」

https://www.logisnext.com/news/?mode=dl&seq=1726&